
平成３０年７月１９日

保護者の皆様

常滑市立常滑東小学校

校長 鰐 部 正 司

異常気象に伴う、７月２０日（終業式）の下校時刻繰り上げについて

異常な高温が続いておりますが、保護者の皆様におかれましては、いかが

お過ごしでしょうか。日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠

にありがとうございます。

今週に入り、特に異常な高温が続いております。子どもたちの健康を守る

ため、部活動や運動場での活動を中止するなどの対策を立てております。

本日の朝、体育館にてＷＢＧＴ（暑さ指数）を測定したところ、危険レベ

ルにあります。そこで、明日の終業式は、教室にて放送で行うこととし、下

記のように日程調整をして、下校時刻を予定より３０分繰り上げ、最高気温

となる前の、１０時３０分に下校することとしました。突然の変更で申し訳

ありませんが、ご理解いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

７月２０日（金）の日程

※通常通り、通学班で登校します。

８：２０ ～ ８：３５ 朝の会

８：４０ ～ ９：００ 終業式（教室にて放送で実施）

９：００ ～ ９：３０ 学級活動１

９：３０ ～ ９：４０ 放課

９：４０ ～１０：２５ 学級活動２

１０：３０ ～１０：４０ 下校開始


